



UD-XIII-WOM-K-WAB/5957/16 2016-09-13 Narojczy

Warszawa, 2 września 2016 roku

NOR

Pan
Rafał Czerwonka
Radny Dzielnicy Wawer
Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy
ul. Żegańska 1
04 – 713 Warszawa

URZĄD m. st. Warszawy
Wydział Obsługi Mieszkańców
Dzielnicy Wawer
13.09.2016
Grzegorz Narojczyk

PRO/DIR/WID/800/5/DP/16/PB/2343
1277668

Dotyczy: budowy sieci kanalizacyjnej w ul. Cylichowskiej w Warszawie - Dzielnica Wawer.

Szanowny Panie

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A. w odpowiedzi na pismo z dnia 12.07.2016r. informuje, że w lipcu 2015r. Spółka zatwierdziła „Koncepcję programową zbiorowego odprowadzania ścieków sanitarnych oraz wód opadowych i roztopowych dla obszaru Dzielnicy Wawer położonego na zachód od ul. Patriotów i torów PKP”. W/w koncepcja wskazuje nowe rozwiązania techniczne umożliwiające rozwój sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Cylichowskiej. Zgodnie z w/w opracowaniem w celu odprowadzania ścieków z nieruchomości położonych w rejonie ulicy Cylichowskiej konieczne jest wybudowanie następujących kanałów sanitarnych:

- Dn 0,6 m na odcinku od ul. Trakt Lubelski do Kanału Zagoździańskiego, dla którego odbiornikiem będzie istniejący kanał ściekowy w ul. Trakt Lubelski;
- Dn 0,4 m na odcinku od Kanału Zagoździańskiego do ul. Mrówczej dla którego odbiornikiem będzie planowany do budowy kolektor ściekowy Dn 0,8m w ul. Juhasów poprzez sieć w ul. Tadžyckiej.

Dodatkowo wyjaśniamy, że w związku z budową nowego układu drogowego w ul. Trakt Lubelski, którego investorem jest Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych konieczna jest przebudowa istniejącego odrzutu kanalizacyjnego w ul. Cylichowską od strony ulicy Trakt Lubelski. Planowany termin realizacji to lata 2017-2018. Dopiero po wykonaniu przebudowy, możliwy będzie dalszy rozwój sieci o zasięgu od ul. Trakt Lubelski do Kanału Zagoździańskiego.

Przed wykonaniem sieci kanalizacyjnej w ul. Cylichowskiej na odcinku od Kanału Zagoździańskiego do ulicy Mrówczej konieczne jest wybudowanie odbiornika tj. kolektora ściekowego w ul. Borków i ul. Juhasów, na potrzeby, którego Spółka zawarła umowę z biurem projektów na wykonanie dokumentacji technicznej. Obecnie opracowanie to znajduje się w początkowej fazie przygotowania.

Wskazane w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2016-2023 terminy realizacji, dotyczyły już nieaktualnych założeń technicznych skanalizowania przedmiotowego obszaru. Z uwagi na nową koncepcję układu sieci, terminy ulegną zmianie. W dużej mierze czynnikiem decydującym o terminie realizacji będzie dostępność terenu pod inwestycje. Konieczne jest wcześniejsze uregulowanie przez Zarządcę ulicy tj. Urząd Dzielnicy Wawer stanu prawnego działek

